
VÝROČNÍ ZPRÁVA   2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

MAS Krajina srdce, z. s. 

Vančurova 1946 

390 01 Tábor 

IČO: 266 63 503 

 

 



MAS Krajina srdce, z. s. 
Vančurova 1946 
390 01 Tábor 
IČO: 266 63 503 
 
 

2 
 

 

 

OBSAH 

O nás, o MAS ............................................................................................................ 3 

Územní vymezení ..................................................................................................... 3 

Členská základna a výkonné orgány MAS ........................................................................... 5 

Přehled zasedání orgánŮ MAS ....................................................................................... 7 

Kancelář MAS ......................................................................................................... 7 

Integrovaná strategie území 2014 - 2020 .............................................................................. 8 

Integrovaná strategie území 2014 – 2020"Otevíráme okna... a dveře..." ......................................... 8 

Strategické cÍle ........................................................................................................ 8 

Přehled vyhlášených výzev v roce 2019 ................................................................................ 9 

Program rozvoje venkova (PRV) ...................................................................................... 9 

Operační program zaměstnanost (OPZ) ........................................................................... 11 

Integrovaný regionální intervenční program (IROP) .............................................................. 11 

Operační program věda, výzkum, vzdělávání ..................................................................... 12 

MAP II. v ORP Tábor (Místní akční plán vzdělávání) .............................................................. 12 

Semináře a školení ..................................................................................................... 14 

Aktivity a zajímavosti MAS Krajina srdce ............................................................................. 15 

Letní tábor s angličtinou ............................................................................................ 15 

ERASMUS+ .......................................................................................................... 16 

Polsko ................................................................................................................ 16 

Slovensko ............................................................................................................ 18 

Mezinárodní fórum pro rozvoj venkova v srbském městě Zlatibor .............................................. 20 

Přehled hospodaření za rok 2019 ..................................................................................... 22 

 

 

 

 

 

 

 



MAS Krajina srdce, z. s. 
Vančurova 1946 
390 01 Tábor 
IČO: 266 63 503 
 
 

3 
 

 

 

O NÁS, O MAS 

MAS Krajina srdce sdružuje laickou i odbornou veřejnost a podporuje rozvoj venkovského území, které 

v současnosti zahrnuje 46 obcí z Jihočeského a Středočeského kraje (viz. mapa území). Naše organizace 

komunikuje a spolupracuje se všemi subjekty působícími na území MAS, vítá nové nápady, je otevřená novým 

členům, aktivně se zapojuje do regionálních i nadregionálních aktivit, které mají rozvojový potenciál pro území 

MAS a snaží se budovat partnerství nejen v rámci České republiky, ale napříč Evropskou unií.  

MAS Krajina srdce zahájila svou činnost v záři 2003 v reakci na připravovaný dotační program Evropské Unie 

s názvem LEADER+. V závěru prvního čtvrtletí roku 2004 byla zaregistrována Ministerstvem vnitra ČR jako 

občanské sdružení podle zákona č. 83/ 1990 Sb. O sdružování občanů. 

V roce 2007 byl zpracován Strategický plán LEADER pro nové programové období 2007 – 2013 pod 

názvem: SPOLEČNĚ krajinu „Uklidit“, „Zpřístupnit“ a „Rozpohybovat“. Strategický plán LEADER (SPL) MAS 

Krajina srdce byl hodnotitelskou komisí pro hodnocení strategických plánů LEADER vyhodnocen jako nejlepší ze 

102 podaných SPL z celé ČR. 

Od roku 2014 probíhá Integrovaná strategie území (ISÚ) pro programové období 2014 – 2020.  Jedná se 

o celkovou střednědobou strategii, která vychází ze záměrů dlouhodobého udržitelného rozvoje území  MAS 

Krajina srdce a je součástí Komunitně vedeného místního rozvoje.  

Mimo jiné MAS Krajina srdce uskutečňuje různé vzdělávací akce jako například kurzy hraní na hudební nástroje, 

výměnné pobyty pro studenty základních a středních škol v projektu ERASMUS+. Každý rok pořádá oblíbený 

letní tábor s výukou angličtiny.  

ÚZEMNÍ VYMEZENÍ  

MAS Krajina srdce působí na území 46 obcí
1
 o celkové výměře 634,09 km

2
, na kterém žije dle ČSÚ k 31. 12. 2019 

20 895 obyvatel. Svým zalidněním nepřesahují 2 největší obce ani 3000 obyvatel, jedná se tedy o území ryze 

venkovského charakteru s typicky venkovskými problémy, jako je stárnutí obyvatel, postupné zavírání malých 

základních škol, nedostatek pracovních příležitostí, nízká kupní síla obyvatelstva a absence větších investičních 

akcí. 

                                                 
1
Balkova Lhota, Běleč, Borotín, Bradáčov, Červený Újezd, Dolní Hořice, Dolní Hrachovice, Dražice, Dražičky, Drhovice, 

Heřmaničky,Hlasivo, Chotoviny, Jedlany, Ješetice, Jistebnice, Košín, Meziříčí, Mezno, Mladá Vožice, Nadějkov, Nasavrky, 
Nemyšl, Nová Ves u Mladé Vožice, Oldřichov, Opařany, Pohnánec, Pohnání, Pojbuky, Radimovice u Tábora, 
Radkov,Ratibořské Hory, Rodná, Řemíčov, Sedlec-Prčice, Slapsko, Smilkov, Smilovy Hory, Střezimíř, Sudoměřice u Tábora, 
Svrabov, Šebířov, Vilice,Vodice, Zadní Střítež, Zhoř u Mladé Vožice 



Mapa 1: Mapa území MAS Krajina srdce k 31. 12. 2019 



ČLENSKÁ ZÁKLADNA A VÝKONNÉ ORGÁNY MAS  

Členskou základnu tvoří k 31. 12. 2019 celkem 38 členů – zástupců obcí, základních škol, církví, neziskových 

organizací a podnikatelských subjektů, členy jsou také fyzické osoby a další aktivisté z celého území místní akční 

skupiny. Místní akční skupina se může pochlubit také poměrně širokou škálou podnikatelských aktivit svých 

členů, kteří ve sdružení tvoří zastoupení podnikatelského sektoru – od zemědělců, po podnikatele v cestovním 

ruchu či stavebnictví.  

Zastoupení členů v jednotlivých zájmových skupinách je zřejmé z tabulek č. 1-3: 

Tabulka 1: Zástupci veřejného sektoru 

Organizace 
Zástupce – příjmení, 

jméno, titul 

Zastoupení v orgánech 

MAS Krajina srdce Zájmová skupina 

Město Sedlec-Prčice Jeřábková Miroslava 
Monitorovací a kontrolní 

výbor  
veřejná sféra 

Městys Borotín Pípalová Lenka, Mgr. 
 

veřejná sféra 

Obec Dolní Hořice Rothbauer Pavel Programový výbor - člen veřejná sféra 

Obec Opařany Rucká Andrea, Ing. Programový výbor - člen veřejná sféra 

ZŠ a MŠ Mladá Vožice Váchová Hana, Mgr.   vzdělání a řemesla 

 

Tabulka 2: Zástupci neziskového sektoru 

Organizace 
Zástupce – příjmení, 

jméno, titul 

Zastoupení v orgánech 

MAS Krajina srdce 
Zájmová skupina 

Sbor dobrovolných hasičů Mladá 

Vožice 
Dlouhý Miroslav, Ing. 

Monitorovací a kontrolní 

výbor - předseda 
hasiči 

Polánka. o. s.  Dvořáková Ludmila, Ing. Výběrová komise sport a tělovýchova 

Český Merán, o.p.s. Janda Pavel Výběrová komise  cestovní ruch 

Římskokatolická farnost Mladá Vožice Kášková Jana, Ing. Výběrová komise  církve a kultura 

SK Merán, o.s. Krčmářová Tamara 
 

sport a tělovýchova 

TOULAVA, o.p.s. Krejčí Jaroslav 
Místopředseda MAS 

Programový výbor 
cestovní ruch 

Římskokatolická farnost Jistebnice Šittová Marie, Bc. 
 

církve a kultura 

Lesánek, o. s. Švecová Alena 
Monitorovací a kontrolní 

výbor  

životní prostředí a 

ekologie 

Občanské sdružení Jistebnická 

vrchovina 
Urbánek Karel 

 

životní prostředí a 

ekologie 

 

 



MAS Krajina srdce, z. s. 
Vančurova 1946 
390 01 Tábor 
IČO: 266 63 503 
 
 

6 
 

 

Tabulka 3: Zástupci soukromého sektoru 

Organizace 
Zástupce – příjmení, 

jméno, titul 

Zastoupení v orgánech 

MAS Krajina srdce 
Zájmová skupina 

ZEM B + B, s.r.o. Babor Jaroslav, Ing. 
 

zemědělství 

FO Benda Jiří 
 

zemědělství 

FO Berger Štěpán 
 

podnikání 

FO Borkovcová Jana, Ing. Monitorovací a kontrolní výbor sociální sféra 

FO Brož Josef Výběrová komise  zemědělství 

FO Černá Olga, Ing.   
životní prostředí a 

ekologie 

FO Smetanová Monika, Ing. Předseda MAS cestovní ruch 

FO Hladík Štěpán, Ing.   zemědělství 

FO Honza Jiří, Mgr. Výběrová komise - předseda sociální sféra 

FO Koblihová Romana 
 

veřejná sféra 

EWE CZ, s.r.o. Kopková Jindřiška 
 

zemědělství 

FO Maděrová Jana 
 

životní prostředí a 

ekologie 

FO Návarová Petra, Ing. 
 

vzdělání a řemesla 

FO Novotná Jitka 
  

Rodinná farma Nejdrovi Nejdrová Dana 
 

zemědělství 

FO Nejdr Václav Výběrová komise zemědělství 

FO Peterková Milena Programový výbor -  člen podnikání 

FO Plzáková Jana, Bc. 
 

vzdělání a řemesla 

FO Srbek Vlastislav 
 

myslivci 

FO Stejskalová Marie Monitorovací a kontrolní výbor vzdělání a řemesla 

TAKELOT, s.r.o. Tejnor Milan Výběrová komise cestovní ruch 

FO Veselá Markéta 
 

vzdělání a řemesla 

FO 
Jiroušková – Kamberská 

Jana  

životní prostředí a 

ekologie 

FO Zrzavecký František Programový výbor - člen církve a kultura 

 

 

 



MAS Krajina srdce, z. s. 
Vančurova 1946 
390 01 Tábor 
IČO: 266 63 503 
 
 

7 
 

 

 

PŘEHLED ZASEDÁNÍ ORGÁNŮ MAS 

Přehled školení pořádaných MAS v souvislosti s realizací Strategického plánu LEADER a zasedání jednotlivých 

orgánů MAS je uveden v následující tabulce. 

Tabulka 4: Zasedání orgánů MAS 

Datum Místo Název akce 

25. 3. 2019 Tábor Programový výbor – jednání 

20. 5.2019 Tábor Programový výbor – jednání 

12. 6. 2019 Dražice Členská schůze 

23.10.2019 Tábor Programový výbor – jednání 

16.12.2019 Tábor Programový výbor – jednání 

 

Tabulka 5: Semináře pro žadatele pořádaných MAS 

Datum Místo Název akce 

23. 1. 2019 Tábor Seminář pro žadatele IROP 1. výzva 

28. 1 .2019 Tábor Seminář pro žadatele PRV 3. výzva 

16. 5. 2019 Tábor Seminář pro žadatele OPZ 5. výzva 

16. 5. 2019 Tábor Seminář pro žadatele OPZ 6. výzva 

23. 5. 2019 Tábor Seminář pro žadatele IROP 3. výzva 

18. 6. 2019 Tábor Seminář pro žadatele PRV 5. výzva 

11. 10. 2019 Tábor Seminář pro žadatele OPZ 7. výzva 

11. 10. 2019 Tábor Seminář pro žadatele OPZ 8. výzva 

 

KANCELÁŘ MAS  

V roce 2019  zaměstnala MAS tyto zaměstnance: 

 Smetanová Monika 

 Čechtická Petra 

 Černý Zdeněk 

 Havlová Monika 

 Mísařová Jitka 

 Šmídová Katarína 

Jejich financování bylo zajištěno z Režijních výdajů MAS - dotace MMR. 



MAS Krajina srdce, z. s. 
Vančurova 1946 
390 01 Tábor 
IČO: 266 63 503 
 
 

8 
 

 

 

INTEGROVANÁ STRATEGIE ÚZEMÍ 2014 - 2020 

INTEGROVANÁ STRATEGIE ÚZEMÍ 2014 –  2020"OTEVÍRÁME OKNA... A  DVEŘE..."  

Integrovaná strategie území (ISÚ)  je celkovou střednědobou strategií, která vychází ze záměrů dlouhodobého 

udržitelného rozvoje území  MAS Krajina srdce a je součástí Komunitně vedeného místního rozvoje. Jde 

o ucelený rozvojový dokument, vztahující se k území působnosti MAS. Propojuje subjekty, záměry a zdroje. 

Komunitně vedený místní rozvoj je metoda pro zapojení partnerů na místní úrovni, včetně občanské 

společnosti a místních ekonomických subjektů při vytváření a provádění místních integrovaných strategií, které 

pomáhají v daném území a společenství vytvořit přechod k udržitelnější budoucnosti. Může být velmi účinným 

nástrojem k novým, efektivnějším a udržitelnějším formám hospodářského rozvoje. 

Integrovaná strategie území MAS Krajina srdce byla zpracována na základě důsledné analýzy problémů 

zájmového území, která byla využita k identifikaci příčiny vzniku těchto problémů a zabývá se hledáním cest 

a návrhy postupů pro jejich účinné řešení.  

Ke zpracování strategie bylo přistoupeno ve shodě s principy definovanými v rámci metody LEADER potažmo 

metody komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) – která je v kontextu předkládané ISÚ vnímána nikoliv 

jako pouhý dotační zdroj ale jako plnohodnotná metoda rozvoje území.  

Strategie byla zpracována s respektem k principům metody LEADER („zdola-nahoru“, inovace, vícesektorové 

navrhování, síťování, spolupráce, územní princip) a dále byly definovány principy, které budou využívány při 

realizaci strategie: selský rozum, venkovská finanční gramotnost, rozumné užívání místních zdrojů, 

mezigenerační slušnost, mezigenerační výměna zkušeností a neformální partnerství a spolupráce. 

STRATEGICKÉ CÍLE 

V rámci identifikace problémů území MAS Krajina srdce byly vymezeny tyto strategické cíle: 

 Zajistit infrastrukturu území v souladu s potřebami obyvatel 

 Vytvářet podmínky pro zvyšování zaměstnanosti prostřednictvím aktivního zhodnocování místních 

zdrojů a rozvoje podnikatelského prostředí 

 Zlepšit občanskou vybavenost sídel zejména ve smyslu zavedení chybějících či zvýšení úrovně 

stávajících služeb 

 Budováním dobrých mezilidských vztahů přispívat k vytváření pozitivní společenské atmosféry 

v zájmovém území  

Na základě strategických cílů MAS stanovila podporované aktivity v letech 2016 – 2023, které jsou uvedené 

v následující tabulce.  

 

 

 

 



MAS Krajina srdce, z. s. 
Vančurova 1946 
390 01 Tábor 
IČO: 266 63 503 
 
 

9 
 

Tabulka 6: Aktivity, které MAS Krajina srdce podporuje v letech 2016 – 2023 

Název FICHE Číslo FICHE 
O

p
at

ře
n

í r
ea

liz
o

va
n

é 
v 

rá
m

ci
 P

R
V

 

Zemědělské podnikání  1 

Zpracování zemědělských komodit 2 

Lesní infrastruktura 3 

Nezemědělské podnikání 4 

Agroturistika 5 

Lesní relax 6 

Distribuce místní produkce 7 

Projekty spolupráce MAS 8 

O
p

at
ře

n
í 

re
al

iz
o

va
n

é 

s 
p

o
d

p
o

ro
u

   
IR

O
P

 Modernizace vybavení a rekonstrukce škol 9 

Podpora celoživotního vzdělání 10 

Rozvoj hromadné dopravy 11 

Investice do sociálních služeb 12 

Investice do sociálních podniků 13 

O
p

at
ře

n
í 

re
al

iz
o

va
n

é
 

s 
p

o
d

p
o

ro
u

 

z 
O

P
Z 

Podpora rodin 14 

Poskytování sociálních služeb a poradenství 15 

Sociální podnikání 16 

PŘEHLED VYHLÁŠENÝCH VÝZEV  V ROCE 2019 

PROGRAM ROZVOJE VENKOVA (PRV)  

V uplynulém roce MAS vyhlásila dvě výzvy PRV (III. a V. výzvu) v celkové alokaci 21 750 000. V těchto výzvách 

byl přetlak v zemědělském sektoru, kde z důvodu vyčerpané alokace nemohly být podpořeny 4  projekty. Na 

ostatní fiche byla alokace dostatečná. Dva projekty v nezemědělském podnikání byly ukončeny v administraci 

kvůli nedostatkům, které žadatel po výzvách neodstranil.  

1. Výzva k předkládání Žádostí o dotaci v PRV - výzva byla vyhlášena 3.1.2019 v celkové alokaci 14 525 000,- : 

vyhlášeny 4 Fiche ( F2 - Zpracování zemědělských komodit, F3 - Lesní infrastruktura, F4 - Nezemědělské 

podnikání, F6 - Lesní relax) - přijaty 4 projekty – podpořeny byly  3 projekty. 

 

 

 

 

 



MAS Krajina srdce, z. s. 
Vančurova 1946 
390 01 Tábor 
IČO: 266 63 503 
 
 

10 
 

 

Fiche Místo realizace Název projektu Výše dotace 

2 Ratibořské Hory Rekonstrukce části rodinného 
domu na výrobu džemů a 
sirupů 

496 000 Kč 

2 Pojbuky, Blatnice Oprava lesní cesty 2 575 017Kč 

3 Dolní Hořice, Kladruby Skladování, manipulace a 
balení produktů 

54 500 Kč 

4 Sedlec-Prčice Technické vybavení jízdárny Nedosažení miniminálního 
počtu bodů 

 

2. Výzva k předkládání Žádostí o dotaci v PRV - výzva byla vyhlášena 29.6.2018 v celkové alokaci Kč 7 225 000,- 

vyhlášeno 5 Fichí (F1 - Zemědělské podnikání, F2 - Zpracování zemědělských komodit, F3 - Lesní infrastruktura, 

F4 - Nezemědělské podnikání,  F6 - Lesní relax) – přijato bylo 14  projektů – podpořeno bylo 7 projektů 

Fiche Místo realizace Název projektu Výše dotace 

1 Nová Ves u Mladé Vožice, 
Křtěnovice 

Pastevní areál Křtěnovice 398 887 Kč 

1 Jistebnice, Ostrý Oplocení pastevního areálu - 
Ostrý 

120 000 Kč 

2 Borotín Ovocenka Lesánek 100 000 Kč 

2 Dolní Hořice, Kladruby Přestavba části stodoly na 
sklad 

496 363 Kč 

4 Mladá Vožice Investice do rozvoje 
nezemědělské firmy 

220 845 Kč 

4 Nemyšl, Dědice u Nemyšle Pořízení kloubového 
nakladače a rekonstrukce 
části střechy 

697 500 Kč 

6 Opařany Odpočinek v lesích u Opařan 195 518 Kč 

3 Opařany Oprava lesní cesty u Jezovíta, 
Opařany 

Ukončeno v administraci 

1 Oldřichov Modernizace farmy Filipa 
Dvořáka 

Nedostatečná alokace 

1 Drhovice Modernizace zemědělské 
farmy 

Nedostatečná alokace 

1 Sedlec Prčice Modernizace v zemědělském 
podnikání 

Nedostatečná alokace 

1 Borotín Zemědělská technika pro 
mikrozemědělce 

Nedostatečná alokace 

4 Borotín Vybavení truhlářské dílny Ukončeno v administraci 

1 Slapsko Investice do rozvoje 
nezemědělské firmy 

Nedostatečná alokace 

 

 

 



MAS Krajina srdce, z. s. 
Vančurova 1946 
390 01 Tábor 
IČO: 266 63 503 
 
 

11 
 

 

OPERAČNÍ PROGRAM ZAMĚSTNANOST (OPZ)  

 

-výzva č. 5 MAS Krajina srdce - Prorodinná opatření; číslo výzvy: 

966/03_16_047/CLLD_16_01_153, vazba na opatření SCLLD 15; výzva byla vyhlášena 24.4.2019, v celkové 

alokaci 913 432,50 Kč, nebyl přijat žádný projekt 

 

- výzva č. 6 MAS Krajina srdce - Poskytování sociálních služeb a poradenství; číslo výzvy: 
968/03_16_047/CLLD_16_01_153, vazba na opatření SCCLD 15; výzva byla vyhlášena 24. 4. 2019, v celkové 
alokaci  5 180 000 Kč, byly přijaty 2 projekty, z toho 1 projekt neprošel hodnocením na MAS 
Název podpořeného projektu: Sociální koordinátor Mikroregionu Voticko – Krajina srdce, výše dotace 
871 749,37 Kč, projekt ve fyzické realizaci 
 
-výzva č. 7 MAS Krajina srdce - Prorodinná opatření; číslo výzvy:  
B38/03_16_047/CLLD/16_01_153, vazba na opatření SCLLD 15; výzva byla vyhlášena 24.9.2019, v celkové 
alokaci 913 432,50 Kč, byl přijat 1 projekt: Příměstské a volnočasové aktivity na Black Be Ranči –projekt ve 
stadiu schvalováni 
 
-výzva č. 8 MAS Krajina srdce - Poskytování sociálních služeb a poradenství; číslo výzvy: 
A32/03_16_047/CLLD_16_01_153, vazba na opatření SCCLD 15; výzva byla vyhlášena 24.9.2019, v celkové 
alokaci 7 666 011 Kč, byl přijat 1 projekt: Poskytování sociálních služeb a poradenství na území městyse Borotín 
a MAS Krajina srdce – projekt ve stadiu schvalování 
 
 

 

INTEGROVANÝ REGIONÁLNÍ INTERVENČNÍ PROGRAM (IROP) 

- výzva č. 1 MAS Krajina srdce - Modernizace vybavení a rekonstrukce škol; číslo výzvy: 

291/06_16_075/CLLD_16_01_153,  vazba na opatření SCLLD 9; výzva byla vyhlášena 20. 12. 2018 v celkové 

alokaci 8 000 000 Kč, byl přijat 1 projekt: ZŠ Jistebnice - Zřízení multimediální učebny – projekt v realizaci 

- výzva č. 2 MAS Krajina srdce – Podpora celoživotního vzdělávání; číslo výzvy: 

316/06_16_075/CLLD_16_01_153, vazba na opatření SCLLD 10; výzva byla vyhlášena 1. 4. 2019 v celkové 

alokaci 2 105 280 Kč, byl přijat 1 projekt: Vytvoření učeben pro výuku cizích jazyků a polytechnických 

dovedností Sedlec-Prčice – žádost o podporu stažena žadatelem 

- výzva č. 3 MAS Krajina srdce - Investice do sociálních služeb, číslo výzvy: 

209/06_16_072/CLLD_16_01_153; vazba na opatření 12; výzva byla vyhlášena 17.5.2019 v celkové alokaci 

 7 368 421 Kč, byl přijat 1 projekt: Automobil usnadní život lidem s postižením a sociálním znevýhodněním ve 

Ville Vallile - nesplnil podmínky způsobilosti k financování, vyřazen řídícím orgánem 

 

Problémy, se kterými se MAS v rámci IROP potýkala: 

V rámci IROP jsme zaznamenali potíže s projektem v opatření 10 (Podpora celoživotního vzdělávání). Žadatel 

Římskokatolická farnost Sedlec-Prčice - projekt vybraný MAS obdržel od CRR v rámci administrace chybník. 

Tento chybník nebyl projektovým manažerem opraven v celém rozsahu a žadatel tedy unáhleně od projektu 

odstoupil. Jelikož nebyl v tomto opatření zaznamenán žádný jiný žadatel, alokace byla převedena do opatření, o 

které je v území MAS zájem. 



MAS Krajina srdce, z. s. 
Vančurova 1946 
390 01 Tábor 
IČO: 266 63 503 
 
 

12 
 

Nesplnění uložených povinností zaznamenáváme v IROP. Jelikož je naše MAS jedna z 16ti MAS, která nesplnila 

milník 2019 o 41,17% proplacených projektů z celkové alokace MAS k 31. 10. 2019, přistoupil ŘO IROP k 

odebrání adekvátní části alokace na období 2014-2020. Neformální cestou na různých setkáních bylo 

avizováno, že milníky platit nebudou a tudíž za ně MAS pri nesplnění nebudou nijak sankcionovány. S tím také 

MAS v území operovala a nadále území animovala. Výši odebrané alokace ŘO IROP vyčíslil na 5 346 297 Kč 

(příspěvek EU). Proti tomuto postupu ŘO IROP se MAS dovolila ohradit dopisem pro ŘO, nicméně alokace byla 

MAS skutečně odebrána. 

 

OPERAČNÍ PROGRAM VĚDA, VÝZKUM, VZDĚLÁVÁNÍ  

Administrativní podpora pro ZŠ ze strany MAS spočívá v prvé řadě konzultace při modelaci projektu, výběru 
šablon a zpracování požadovaných dokumentů, následně vyplnění žádosti v systému ISKP+  a pomoci při 
vypořádání případných připomínek a doložení podkladů pro vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 
Samozřejmostí ze strany MAS je také metodická a odborná podpora v průběhu realizace, komunikace 
s poskytovatelem dotace a kontrola správnosti předkládaných výstupů.  V současné době probíhá 
administrativní proces projektů ve výzvě MŠMT, která se nazývá „Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování – Šablony pro MŠ a ZŠ II“.  Jedná se o zjednodušené čerpání dotací z EU pro 
mateřské a základní školy. Zjednodušené proto, že jsou už předem nastavené aktivity a jejich výstupy, ze 
kterých si škola sama modeluje projekt dle svých potřeb a možností. Výše dotace se pohybuje od 200. tis až do 
výše 5 mil. podle počtu žáků v organizaci. Jedná se o neinvestiční dotaci. 

V současné době MAS administruje OPVVV pro níže uvedené školy: 

ZŠ a MŠ Opařany, ZŠ a MŠ  Jistebnice, ZŠ a MŠ Dražicích, MŠ Zahrádka  Sezimovo Ústí, MŠ Lipová  Sezimovo 
Ústí, ZŠ a MŠ Mladá Vožice, ZŠ a MŠ Chýnov, ZŠ Sezimovo Ústí 

 

Školy, které se nacházejí na území MAS, mají tuto administrativu zdarma, školy mimo území MAS mají tuto 

službu zpoplatněnou. Nově MAS převzala administrativu pro střední školy, konkrétně pro SŠ a VOŠ v Táboře. 

 

MAP II. V ORP TÁBOR (MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN VZDĚLÁVÁNÍ)  

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009105 
Zahájení projektu: 1. 12. 2018 
Ukončení projektu: 30. 11. 2022 
 

Realizátor projektu je MAS Lužnice, manažerem je Bc. Daniel Rosecký  
Partner projektu je MAS Krajina srdce, za ni ing.  Zdeněk Černý jako územní analytik. 
Spolupráce na projektu: město Tábor (jako ORP – Obec s rozšířenou působností) 
Projekt je financován z Evropské unie prostřednictvím Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, jako 
řídícího orgánu Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV). 
 
Obecným cílem projektu je dlouhodobě udržitelné fungování partnerství aktérů školství a vzdělávání v ORP 
Tábor, jehož činnost bude koordinována Řídícím výborem a definována vizí, cíli a prioritami Strategického 
rámce MAP ORP Tábor. 
  
Specifické cíle projektu jsou následující: 
  



MAS Krajina srdce, z. s. 
Vančurova 1946 
390 01 Tábor 
IČO: 266 63 503 
 
 

13 
 

1. Prohloubit stávající strukturu partnerství MAP a aktualizovat analytické, strategické i implementační části 
MAP ORP Tábor. 
  
2. Zavádět řešení pro snižování nerovností ve vzdělávání uvnitř škol a v území. 
  
3. Prohlubovat znalostní kapacitu cílových skupin projektu. 
  
4. Realizovat projekty a aktivity definované v rámci Akčního plánu MAP I. 
 
Zjednodušeně řečeno, jde o projekt, který má školám pomoct v jejich vzájemné spolupráci, informovanosti, 
vzděláváním pedagogických pracovníků a finanční pomoci v určených školních aktivitách. 
MAP II je projekt na území dvou MAS a Tábora. Celkem je do něj zapojeno 52 ZŠ a MŠ. Na území MAS Krajina 
srdce jich je 10. 
 

Nastavení kompetencí a vnitřní struktura založená na pracovních skupinách, realizačním týmu a Řídicím výboru 
se na našem území osvědčilo. Pokračovala práce jednotlivých skupin z MAP I, která byla doplněna o nové 
povinné skupiny. 

Základem pro tvorbu a implementaci MAP jsou 4 územní pracovní skupiny, do kterých se zapojily téměř 
všechny ZŠ, MŠ i ZUŠ z daného území. Setkání těchto pracovních skupin bývá velice podnětné a hlavně zástupci 
z menších a venkovských škol přivítali možnost setkávání a debaty s ostatními školami z okolí. Spojujícím 
článkem jednotlivých pracovních skupin je zástupce z realizačního týmu – územní metodik, kterému dané 
území podléhá. Ten svolává schůze pracovní skupiny, vede pracovní skupinu, zastává při jednání funkci 
facilitátora a předkládá výsledky jednání realizačnímu týmu. Má odpovědnost za fungování pracovní skupiny ve 
svém území, přenáší informace do jednání Realizačního týmu i Řídicího výboru. 

Dalšími pracovními skupinami jsou skupina pro financování, skupina pro rozvoj čtenářské gramotnosti, skupina 
pro rozvoj matematické gramotnosti a skupina pro rovné příležitosti. Složení pracovních skupin je optimální 
z hlediska jejich tematického zaměření i z hlediska zapojení jednotlivých členů. Všechny skupiny aktivně pracují. 

V rámci aktivit implementace se schází šest oborově zaměřených platforem pro výměnu zkušeností v oblasti 
fyziky, zeměpisu, přírodopisu, cizích jazyků, I. stupně a platforma vedoucích pedagogických pracovníků MŠ. 
Setkání svolává a řídí odborný garant ve spolupráci s realizačním týmem. 

Aktivity MAP II (přehled od 1. 12. 2018 do 31. 12. 2019): 
8 seminářů a workshopů vedených nejuznávanějšími odborníky v pedagogickém oboru, dvoudenní výjezdní 
zasedání se seminářem a neformálním sdělováním vzájemných problémů, znalostí a zkušeností.   
 
Činnost pracovních skupin: 

 PS pro rozvoj čtenářské gramotnosti 

 PS pro rozvoj matematické gramotnosti 

 PS pro rovné příležitosti  

 PS pro financování  

 PS angličtina a němčina  

 PS zeměpis  

 PS 1. stupeň  

 Platforma pracovníků MŠ  

 Územní skupiny - setkávání ředitelů škol v rámci 4 územních pracovních skupin – výměna aktuálních 
informací a zkušeností… 

 



MAS Krajina srdce, z. s. 
Vančurova 1946 
390 01 Tábor 
IČO: 266 63 503 
 
 

14 
 

 
 
 
 
Implementace  - k 31.12.2019 bylo vyčerpáno celkem 391.275 Kč (čerpalo 26 škol) 
 
čerpání podle aktivit: 

aktivita celkem 

dílny s rodiči 53.655 Kč 

supervize, kouč, mentor 77.875 Kč  

rodilý mluvčí 139.598 Kč  

kroužky 120.147 Kč  

celkem 391.275 Kč 

 
 

 

 

 

 

SEMINÁŘE A ŠKOLENÍ  

Tabulka 7: Školení a semináře  

V roce 2019 se účastnili pracovníci MAS školení a seminářů v rámci zvyšování vzdělání a informovanosti. 

Datum Akce 

29. 1. 2019 Seminář „Výměna zkušeností MAS a administrace žádosti PRV“ 

13. 2. 2019 Setkání příjemců IPo MAP 

23. – 24. 5.2019 LeaderFEST 2019 

19. 6. 2019 Seminář uživatelů CSSF 14+ 

11.11.2019 Seminář k budoucnosti CLLD 21+ 

25.11.2019 Fokusní skupina v rámci „Procesní evaluace implementace integrovaného 

nástroje CLLD 

4. 12. 2019 Seminář pro příjemce k výzvě pro MAS č. 047 

9. 12. 2019 Seminář „Příležitosti a bariéry rozvoje venkova a malých měst v ČR“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



MAS Krajina srdce, z. s. 
Vančurova 1946 
390 01 Tábor 
IČO: 266 63 503 
 
 

15 
 

 

AKTIVITY A ZAJÍMAVOST I MAS KRAJINA SRDCE 

LETNÍ TÁBOR S ANGLIČTINOU 

V termínu 11. - 18. 8. 2019 MAS Krajina srdce na Blatnicích pořádala tradiční letní tábor pro děti s výukou 

angličtiny, tentokrát na téma „V říši divů“. Tábor byl určen pro děti ve věku od 7 do 15 let a zúčastnilo se ho 

celkem 20 dětí . Přípravu a realizaci letního tábora měla na starosti následující skupina vedoucích:  

 Ing. Monika Smetanová – koordinátor letního tábora  

 Petr Knotek - hlavní vedoucí  

 Anna Kubová – asistentka  

 Jan Trávníček – zdravotník 

 Petra Čechtická, Jitka Misařová, Monika Havlová, Katarína Šmídová – příprava, organizace, stravování 

   

   

 



MAS Krajina srdce, z. s. 
Vančurova 1946 
390 01 Tábor 
IČO: 266 63 503 
 
 

16 
 

  

  
 

  

 

ERASMUS+ 

POLSKO 

I letos se MAS Krajina srdce zapojila do projektu mezinárodní výměny mládeže přes ERASMUS+ program, 

tentokrát se pobyt konal v Polsku a naše MAS figurovala v roli partnera. 

Česko-polský projekt mobility mládeže s názvem "Klimatyczna Podróz w Góry 2" se konal v polském městě 

Zakopane na samé hranici se Slovenskem v termínu 6. – 14. dubna. Zakopane bylo zvoleno místem konání 

projektu s tématem ekologie. Toto téma bylo realizováno napříč všemi aktivitami v průběhu 9-denního pobytu. 

Projekt byl určen pro 10 účastníků a 2 vedoucí z České republiky a ten samý počet na nás čekal v Polsku. Na 

české straně se rolí vedoucích ujala Monika Havlová (zaměstnankyně MAS) a Eliška Matoušková (studentka). 

Posláním mezinárodní výměny mládeže bylo uvědomit si, co vše nám příroda dává a jak se jí my, lidé, za to 



MAS Krajina srdce, z. s. 
Vančurova 1946 
390 01 Tábor 
IČO: 266 63 503 
 
 

17 
 

odvděčujeme. Účastníci projektu měli možnost zapojit se do místního dění a získat tak inspiraci, jak se mohou 

některé materiály dále využít bez zahlcování planety. 

V Zakopanem čekalo na naše mládežníky mnoho týmových seznamovacích her, workshopů a  exkurzí. 

Komunikačních jazyků bylo hodně, nejčastěji česko-polština :-). Polská vedoucí Ewa účastníkům hodně v 

překladech pomohla. Hodně zajímavý byl česko-polský stůl, kde každá ze zúčastněných krajin mohla 

prezentovat svoji kulturu a hlavně oblíbené dobroty. Neméně lákavý byl výlet do polských termálů, který polští 

organizátoři připravili. 

A jak se pobyt líbil samotným účastníkům? 

"Tato nevšední zkušenost mi pomohla porozumět tomu, jak si lidé z jiných kultur a bez znalosti jazyka toho 

druhého dokážou rozumět srdcem, důvtipem a vášní. Nikdy takové zkušenosti nebudu litovat a chci využít 

každé možnosti, díky které bych zažil něco podobného a doufám, že se další vyskytne co nejdříve!"  Šimon 

"Nejvíce se mi líbily výlety, které si pro nás připravili. Také jsem poznala polskou přírodu a kulturu – je 

nádherná! Ten výhled, co jsme měli z okna na Tatry je nezapomenutelný."  Linda 

"Jaký bylo Polsko? Jedním slovem úžasný!"   Anna 

"Vedoucí Poláků byly strašně fajn a bylo vtipné pozorovat Ewu, jak se nám všechno snaží přeložit. Co jsem se 

tady ale hlavně naučila je týmová práce, protože tady by to bez ní nešlo."  Eliška 

"Pobyt v Zakopanem se mi moc líbil. Poznala jsem tu nové lidi, kamarády, ale taky ochotu a štědrost Poláků jako 

celkově. Od chvíle co jsme sem přijeli, na nás byli moc hodní a příjemní. Brali nás na prohlídku památek, do 

termálů, lanovkou jsme se vezli na Kasprowy Wierch a celkově jejich ochota byla nevyčíslitelná. "  Šárka 

 



MAS Krajina srdce, z. s. 
Vančurova 1946 
390 01 Tábor 
IČO: 266 63 503 
 
 

18 
 

 

 

SLOVENSKO 

V termínu od 12. do 19. května proběhla výměna mládeže v rámci projektu "Aktivizuj se na venkově", který byl 

podpořen z programu ERASMUS + a MAS Krajina srdce u toho opět nemohla chybět! 

Výměny se zúčastnilo 30 mládežníků ze Slovenska a České republiky ve věku 14 - 25 let. Slovenští mládežníci 

byli studenti z území a okolí MAS Inovec a česká skupinka byla z území MAS Krajiny srdce. Cílem výměny bylo 

zvýšit zájem mladých lidí o místní dění a okolí, ve kterém žijí. Najít řešení na současné problémy venkovské 

mládeže a motivovat je pro aktivní občanství. Role vedoucích se ujali manželé Peterkovi z řad členské základny 

MAS. 

V krásné přírodě Jasenské doliny absolvovali mládežníci školící aktivity s využitím prvků neformálního 

vzdělávání, které jim pomohly rozvíjet jejich kreativitu a podnikavost zaměřenou na rozvoj venkova. Aktivity 

zahrnovaly množství workshopů, diskuzí, energizérů, teambuildingu, brainstormingu, skupinové práce a 

rolových her. Práce ve skupinách, jakož i různorodost jejího složení v souvislosti s věkem, pohlavím, kulturním a 

sociálním prostředím, byla příležitostí pro budování tolerance a sociálního rozvoje zúčastněných mládežníků. 

Účastníkům byl poskytnut prostor k seberealizaci a prezentaci svých návrhů řešení dané problematiky, prostor 

pro diskusi a zájem o názor mládežníků vytvářel podmínky pro osobnostní rozvoj každého účastníka. Na 

výměně nechyběly také interkulturní večery, tj. prezentace tradic, zvyků a regionu, kde účastníci představili svůj 

kraj, navařili tradiční jídlo, zatancovali, zazpívali, zahráli na hudebních nástrojích a postarali se o program všech 

zúčastněných. 

Na závěr výměny mládežníci konkretizovaly několik projektových ideí, které by chtěly zrealizovat ve své obci a 

mohli tak motivovat venkovskou mládež k tomu, aby neodcházeli z venkova a vytvořili prostor pro jejich 

seberealizaci (letní kino, filmové léto, zelená obec, pořádání kulturních akcí - pomoc obci, sdružení mladých 

dobrovolníků, projekt infostánek - turistika, sportovní aktivity pro mladé apod.). Projekty byly na závěr výměny 

představeny přizvaným zástupcům samospráv a společně byly hledané možnosti, na jejich realizaci. Všichni 

zúčastnění obdrželi certifikát Youthpass, jako doklad o absolvování neformálního vzdělávání. Účastí na 
aktivitách získali mládežníci nové kompetence, které jim napomohou při další realizaci v rozvoji svého venkova. 



MAS Krajina srdce, z. s. 
Vančurova 1946 
390 01 Tábor 
IČO: 266 63 503 
 
 

19 
 

Udržitelnost projektu vidíme hlavně v přátelstvích, které si vytvořily mládežnické skupiny mezi sebou a budou 

společně v dobrém vzpomínat na hezké chvíle, kdy se od sebe navzájem mohli něco naučit. 

 

 

 

 



MAS Krajina srdce, z. s. 
Vančurova 1946 
390 01 Tábor 
IČO: 266 63 503 
 
 

20 
 

 

MEZINÁRODNÍ FÓRUM  PRO ROZVOJ VENKOVA V SRBSKÉM MĚSTĚ ZLATIBOR 

MAS Krajina srdce se spolu s MAS Třeboňsko zúčastnila mezinárodního fóra pro rozvoj venkova v Srbsku, 

konkrétně ve městě Zlatibor. Akce proběhla v termínu 10. – 12. září 2019 se soustředěním na rozvoj venkova 

pro mladé lidi. 

MAS Krajina srdce se spolu s MAS Třeboňsko zúčastnila mezinárodního fóra pro rozvoj venkova v Srbsku, 

konkrétně ve městě Zlatibor. Akce proběhla v termínu 10. – 12. září 2019 se soustředěním na rozvoj venkova 

pro mladé lidi. Fóra se účastnilo celkem 12 zemí jihovýchodní Evropy a nám je velkým potěšením a cennou 

zkušeností, že jsme mohli být přítomni. 

Během tří aktivních dnů jsme se dozvěděli mnoho přínosného z problematiky rozvoje venkova a získali cenné 

zkušenosti od našich kolegů ze zahraničí. Součástí prvního dne plné prezentací různých organizací byla také 

naše prezentace, ve které jsme stručně představili princip fungování českých MAS, LEADER a zároveň Krajského 

sdružení NS MAS ČR. Samozřejmostí byla také část týkající se aktivit pro mládež, které MAS Krajina srdce 

realizuje. Speciálně pak výměnné pobyty přes program ERASMUS+ z minulého i současného období, letní 

tábory, projekty spolupráce a další podporu mladých lidí na našem území. Podělili jsme se tak s ostatními 

kolegy ze zahraničí, jak to chodí právě u nás. 

Během akce se nám naskytla také možnost exkurze za příklady dobré praxe v Srbsku. Konkrétně šlo o exkurzi na 

včelí farmě, zpracovně masa a venkovské ubytování.  

Moc jsme si návštěvu Srbska užili a s sebou domů jsme si odvezli spoustu zážitků, nových kontaktů a nápadů na 

nové projekty.  

 

 



MAS Krajina srdce, z. s. 
Vančurova 1946 
390 01 Tábor 
IČO: 266 63 503 
 
 

21 
 

 

 

  



MAS Krajina srdce, z. s. 
Vančurova 1946 
390 01 Tábor 
IČO: 266 63 503 
 
 

22 
 

PŘEHLED HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2019 

Tabulka 8: Přehled příjmů a výdajů podle činností (r. 2019) 

Název střediska náklady   výnosy  zisk 

Jihočeský kraj,dary od obcí 0   326 000  

     dary 

 

  

MAP II 1 063 552   1 063 552 0 

Mzdy, cestovné, materiál, občerstvení 1 063 552 Dotace  1 063 552   

SCLLD 1 695 501   1 695 501 0 

materiál 13 780 dotace MMR 1 610 726   

cestovné 35 469 dar Jihočeský kraj 84 775 

 občerstvení 7 647 

   služby 129 829       

mzdové náklady 1 508 776       

Správa  201 366 

 

224 448 23 082 

letní tábor 62 755   68 000 5 245 

mobiliář 43 514   68 482 24 968 

provoz 64 136   53 952 - 10 184 

Výměnný pobyt Polsko 30 961 

 

34 014 3 053 

Vzdělávání 19 800   22 000 2 200 

mzdové náklady 19 800 služby 22 000   

Členské příspěvky 

 

  3 100 3 100 

  

členský příspěvek 3 100   

Celkem 2 980 220   3 008 601 28 381  

 

Tabulka 9: Celkový přehled hospodaření v r. 2019 

Výsledek hospodaření 28 381,00 Kč Dary, věcné plnění 107 021,00 Kč  

Náklady  hrazené z darů a dotací 2 823 189,00 Kč  Dotace 2 674 278,00 Kč  

  Úroky na běžném účtu  293,00 Kč  

  Příjmy ze ztrátových činností 31 413,00 Kč  

        Členské příspěvky 3 100,00 Kč  

  

Základ daně 35 465,00 Kč  

 

 

 

 



MAS Krajina srdce, z. s. 
Vančurova 1946 
390 01 Tábor 
IČO: 266 63 503 
 
 

23 
 

Tabula 10: Přehled výnosů podle zdrojů 

Přehled výnosů podle zdrojů 

Zúčtování daru ve výši odpisů 12 232 

Dary od obcí, JK 107 021 

Dotace MAP II 1 063 552 

Dotace MMR 1 610 726 

Ostatní příjmy z hlavní činnosti 124 616 

Tržby z prodeje služeb a zboží 90 454 

Výnosy celkem 3 008 601 Kč 

 

 

Tabulka 11: Vývoj a konečný stav fondů 

Vývoj a konečný stav fondů 

Stav fondu z darů k 1.1.2019 483 180 

Stav fondu z darů k  31.12.2019 590 960 

 

Tabulka 12. Stav a pohyb majetku a závazků  

Stav a pohyb majetku a závazků společnosti 

Dlouhodobý majetek k 1.1.2019 0 

Dlouhodobý majetek k 31.12.2019 98 967 

Pohledávky a jiná aktiva k 1.1.2019 693 833 

Pohledávky a jiná aktiva k 31.12.2019 688 177 

Krátkodobý finanční majetek k 1.1.2019 3 214 903 

Krátkodobý finanční majetek k 31.12.2019 2 457 600 

 

Tabulka 5: Vlastní jmění a závazky  

Vývoj a konečný stav vlastního jmění a závazků 

Vlastní jmění k 1.1.2019 -859 440 

Vlastní jmění k 31.12.2019 - 760 473 

Závazky k 1.1.2019 1 925 750 

Závazky k 31.12.2019 1 026 391 



 

 

Komentář k přehledu hospodaření za rok  2019 

V roce 2019 hospodařil spolek s celkovými náklady ve výši 2 981 tis. Kč a s celkovými příjmy ve výši 3 009 tis. Kč, 

zisk činí 28 tis. Kč. Činnost spolku byla v letošním roce zisková především díky proplácení režijních výdajů, 

obdržení darů od Jihočeského kraje a obcí. 

Stav na účtu k 31.12. byl 2 457 599,79 Kč. 

Pohledávky k 31.12. činily 688 177,- Kč – jedná se o zejména o předpis dotace, která bude uhrazena v roce 

2020,  pohledávky  odběratelů. 

Závazky k 31.12. činily 1 026 391,- Kč - jedná se o závazky vůči zaměstnancům, zdrav.poj. a soc.poj., daně ze 

zav.činnosti za měsíc prosinec, které budou uhrazeny v lednu 2020, dále o  neuhrazené faktury, spolek obdržel 

v roce 2018 zálohu na projekt MAP II., která byla  v roce 2019  průběžně čerpána.



 


